
 

 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11                              

 
čj. KrÚ  60214/2023 

 
Identifikační údaje o veřejné zakázce, zadavateli 

Název veřejné zakázky: Intenzivní odborné vzdělávání 
(psychoterapeutický výcvik) zaměřené na 
práci s dětmi v riziku vzniku duševních 
onemocnění 

Identifikační údaje o zadavateli:  Pardubický kraj 
      Komenského náměstí 125 
      532 11, Pardubice 
      IČO: 708 92 822 

Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení 
Systémové číslo na profilu:   P23V00000214 
 
Identifikační údaje o účastníkovi 

Obchodní firma:    INDEPT s.r.o. 
Sídlo: U Hřiště 448, 251 01 Světice 
IČO:      072 16 190 
dále jen „dodavatel“ 
 

 
Oznámení o vyloučení  

 
V souladu s § 48 odst. 2 a odst. 11 ve spojení s § 46 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) tímto oznamujeme, že Rada 
Pardubického kraje rozhodla dne 10. 7. 2023, č. usnesení R/1767/23, o vyloučení 
dodavatele z uvedeného zadávacího řízení, neboť nesplnil zadávací podmínky a změnil 
údaje rozhodné pro hodnocení. 
 
 

Odůvodnění 

Zadávací řízení 

1. Zadavatel zahájil dne 11. 5. 2023 zadávací řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku 
uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele pod systémovým číslem 
P23V00000214. 

2. Lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem stanovena v souladu s § 54 odst. 1 Zákona 
nejpozději do 13. 6. 2023 do 10:00 hodin. Nabídka účastníka byla podána dne 12. 6. 2023 
v 15:56 hodin, tedy ve lhůtě pro podání nabídek.  

Relevantní ustanovení Zákona 

3. Podle § 37 Zákona stanoví zadavatel podmínky účasti jako podmínky kvalifikace, 
technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky, obchodní a jiné smluvní 
podmínky nebo zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky. 



 

4. Podle § 39 odst. 2 Zákona zadavatel v průběhu zadávacího řízení vybírá z účastníků 
na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

5. Podle § 39 odst. 4 Zákona může zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. 
U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 

6. Podle § 39 odst. 5 Zákona může zadavatel ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, 
dokladů, vzorků nebo modelů a může si je opatřovat také sám. 

7. Podle § 46 odst. 1 Zákona může zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 
doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může 
rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

8. Podle § 46 odst. 2 Zákona nemůže být po uplynutí lhůty pro podání nabídek měněna 
nabídka, nestanoví-li tento zákon jinak; nabídka však může být doplněna na základě 
žádosti o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií 
hodnocení. 

9. Podle § 48 odst. 1 zákona může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze 
z důvodů stanovených Zákonem, a to kdykoli v průběhu zadávacího řízení. 

10. Podle § 48 odst. 2 písm. a) Zákona může Zadavatel vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího 
řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené 
lhůtě nedoložil. 

11. Podle § 48 odst. 8 Zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele z účasti 
v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení podle odstavce 
2 nebo může prokázat naplnění důvodů podle odstavce 5 písm. a) až c). 

12. Podle § 53 odst. 5 Zákona pokud si to zadavatel v zadávací dokumentaci vyhradil, 
může oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejnit na profilu zadavatele. 
V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jeho uveřejnění. 

Závěry zadavatele 

13. Zadavatel učinil součástí zadávací dokumentace dokument „formulář nabídky“ 
obsahující mimo jiné tabulku pro vyplnění celkové nabídkové ceny, která byla jediným 
kritériem pro hodnocení nabídek.  

14. Dodavatel v nabídce vyplněný formulář nabídky nedoložil, celkovou nabídkovou cenu 
proto zadavatel musel v první fázi dovodit z dokumentu „POSTGRADUÁLNÍ VÝCVIK V 
DĚTSKÉ PSYCHOTERAPII A PORADENSTVÍ PRO RODIČE“, kde byla uvedena pouze 
jednotková cena za setkání ve výši 22 100 Kč a počet těchto setkání (16), nikoliv celková 
cena nabízeného kurzu, která byla hodnotícím kritériem. 

15. Na základě ust. § 46 odst. 2 Zákona zadavatel požádal dodavatele o objasnění 
nabídkové ceny. Dodavatel v reakci na žádost dodatečně doložil vyplněný formulář 
nabídky s celkovou nabídkovou cenou ve výši 560 000 Kč, která však neodpovídala ceně 
původně uvedené dodavatelem v nabídce (tedy původnímu součinu jednotkové ceny a 
počtů setkání ve výši 353 600 Kč). Dodavatel tak v rozporu se Zákonem změnil nabídku 
v části týkající se údajů rozhodných pro hodnocení, přičemž nešlo o změnu lehce 
vysvětlitelnou a transparentní. 

16. Zadavatel tak rozhodl, jak je uvedeno ve výroku, a dodavatele vyloučil pro nesplnění 
zadávacích podmínek.  

 



 

Poučení 
Dle § 242 odst. 2 Zákona lze podat proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení námitky ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. Dle § 243 Zákona se 
účastník může práva na podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení písemně vzdát. Oznámení o vyloučení dodavatele se v souladu s § 53 odst. 5 
Zákona doručuje jeho uveřejněním na profilu zadavatele. 

 
   
 
V Pardubicích dne 11. 7. 2023 

             v z. Mgr. Pavel Menšl    
          vedoucí oddělení veřejných zakázek        

     
                PhDr. Jana Haniková 

      vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2023-07-11T11:33:19+0000




